
UCHWAŁA Nr XXX/253/17
Rady Gminy Działdowo

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług Komunalnych.

Na podstawie art. 16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów 
prawnych ( tekst jedn. Dz.U z 2016 r. poz.296, z póź. zm. )  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje  się tekst jednolity uchwały Nr VI/42/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 31 marca 2011 r. 
w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie (Dz.Urz.Woj.Warmińsko-Mazurskiego 
z 2011  r. Nr 60 poz. 1009 , Nr 60 poz. 1022 ) w formie obwieszczenia stanowiącego załącznik do niniejszej 
uchwały.

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust.1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński

Id: 93F11E11-C245-4C34-8787-F4AAE607D1E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/253/17

Rady Gminy Działdowo

z dnia 18 maja 2017 r.

OBWIESZCZENIE
RADY GMINY DZIAŁDOWO

z dnia  18 maja  2017 r.
w sprawie ogłoszenia  tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 

w Uzdowie.

1. Na podstawie art. 16. ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz.296, poz.1579 ) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr VI/42/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 
Statutu Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie (Dz.Urz.Woj.Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r. 
Nr 60 poz. 1009 , Nr 60 poz. 1022 ) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr PN.4131.150.2011 z dnia 28 kwietnia 
2011 r. (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r., Nr 60, poz.1022)

2) Uchwałą Nr XXVIII/220/17 Rady Gminy Działdowo z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr VI/42/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług 
Komunalnych (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2017 r.,  poz. 1243).

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński

Id: 93F11E11-C245-4C34-8787-F4AAE607D1E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia

Rady Gminy Działdowo

z dnia 18 maja 2017 r.

UCHWAŁA Nr VI/42/11                                                                                                                                           
Rady Gminy Działdowo                                                                                                                      

 z dnia 31 marca 2011 r.     

w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,poz. 1055, nr 
116, poz. 1203, nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 14 i art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, Dz.U. z 2010 r.  Nr 28, poz. 146, Nr 123 , poz. 835, Nr 152, poz.1020, Nr 96, 
poz. 620, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, 1726 ), art. 4 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje:

§  1. Nadaje się statut Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie w brzmieniu ustalonym jak 
w załączniku do uchwały.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§  3. Traci moc uchwała Nr XII/104/03 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie Statutu 
Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie.

§  4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

ZAŁĄCZNIK
STATUT GMINNEGO ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH W UZDOWIE

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne 

§  1. 1. Gminny Zakład Usług Komunalnych w Uzdowie, zwany w dalszej treści statutu Zakładem, działa 
w formie samorządowego zakładu budżetowego.

2. Siedziba Zakładu mieści się w Uzdowie.

3. Zakład może używać skrótu "GZUK w Uzdowie".

4. Zakład nie posiada osobowości prawnej.

5. Bezpośredni nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Wójt Gminy Działdowo.

§  2. Zakład działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.);

2) ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r., Nr 45, poz. 236);

4) uchwały Nr XX/74/01 Rady Gminy Działdowo z dnia 26 czerwca 2001 r. w sprawie reorganizacji zakładu 
budżetowego Oczyszczalni Ścieków w Uzdowie;

5) niniejszego Statutu.

Id: 93F11E11-C245-4C34-8787-F4AAE607D1E4. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Przedmiot działalności Zakładu

§  3. 1. Przedmiotem działalności Zakładu jest realizacja zadań własnych gminy Działdowo w zakresie:

1) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego;

2) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania 
czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych;

3) lokalnego transportu zbiorowego;

4) zieleni gminnej i zadrzewień;

5) gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi.

2. Realizacja przedmiotu działalności Zakładu następuje w szczególności poprzez:

1) zapewnienie dostaw wody zdatnej do picia dla zaspokojenia potrzeb ludności, zakładów, instytucji oraz potrzeb 
publicznych;

2) zapewnienie odbioru ścieków od ludności, zakładów przemysłowych i instytucji;

3) prowadzenie remontów i konserwacji obiektów i urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych oraz usuwanie 
awarii;

4) utrzymanie czystości na terenie gminnych obiektów;

5) świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego, w tym dowóz dzieci do szkół;

6) na zlecenia Wójta bieżąca obsługa Gminy Działdowo w zakresie:

a) robót ogólnobudowlanych, drogowych, usług na terenach, obiektach i urządzeniach będących własnością 
Gminy;

b) prowadzenie rozbudowy sieci wodociągowo-kanalizacyjnych;

c) utrzymanie gminnych dróg, ulic, mostów i placów.

§  4. Przy wykonywaniu przedmiotu swojej działalności Zakład współdziała z:

1) organami gminy;

2) samorządami mieszkańców wsi;

3) instytucjami i zakładami zajmującymi się ochroną środowiska naturalnego.

Rozdział 3.
Organizacja Zakładu

§  5. 1. Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz kierownik Zakładu.

2. Kierownika Zakładu zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Działdowo.

3. Kierownik Zakładu działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy.

4. Kierownik odpowiada za działalność oraz realizację zadań statutowych, prawidłową organizację 
i funkcjonowanie Zakładu oraz gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi.

5. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Zakładu.

6. 1)    (stwierdzono nieważność).

§  6. Kierownik Zakładu opracowuje, a Wójt zatwierdza regulamin organizacyjny, który zawiera 
w szczególności strukturę organizacyjną, wykaz stanowisk ich podporządkowanie oraz przypisane zadania.

1) Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym nr PN.4131.150.2011 z dnia 28 kwietnia 2011 r. 
(Warmi.11.60.1022) stwierdził nieważność załącznika w zakresie § 5 ust. 6.

Id: 93F11E11-C245-4C34-8787-F4AAE607D1E4. Podpisany Strona 2



Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§  7. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, dla samorządowych zakładów budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący przychody, w tym dotacje 
z budżetu gminy, koszty i inne obciążenia, stan środków obrotowych, stan należności i zobowiązań na początek 
i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem Gminy.

3. Zakład pokrywa koszty swojej działalności z przychodów własnych uzyskiwanych z prowadzonej 
działalności statutowej, o której mowa w § 3.

4. Zakład może otrzymywać z budżetu gminy dotacje określone w art. 15 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych.

5. 2)    Zakład budżetowy otrzymuje z budżetu gminy środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od 
towarów i usług, z tym że ich wysokość nie może być wyższa niż wynikająca z cząstkowej deklaracji VAT-7.

6. 3)    Przekazanie środków następuje w terminie:

1) 7 dni od dnia wpływu na rachunek bankowy Gminy zwrotu nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, 
jeżeli ze scentralizowanej deklaracji VAT wynika kwota do zwrotu lub

2) 7 dni od dnia złożenia scentralizowanej deklaracji VAT do Urzędu Skarbowego, jeżeli wynika z niej kwota do 
zapłaty.

§  8. Zakład prowadzi rachunkowość zgodnie z wymogami określonymi w ustawie o rachunkowości, 
ustawie o finansach publicznych i wydanych na ich podstawie przepisach wykonawczych oraz sporządza, 
według zasad tam podanych, sprawozdania finansowe i budżetowe.

§  9. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§  10. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nie uregulowanych niniejszym Statutem 
stosuje się ogólnie obowiązujące przepisy prawa związane z przedmiotem działalności Zakładu.

§  11. Zmiany Statutu wprowadzane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXVIII/220/17 Rady Gminy Działdowo z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie 
zmiany Uchwa ły Nr VI/42/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług 
Komunalnych w Uzdowie. ( Dz.Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 marca 2017 r. poz. 1243 )

3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXVIII/220/17 Rady Gminy Działdowo z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie 
zmiany Uchwa ły Nr VI/42/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie Statutu Gminnego Zakładu Usług 
Komunalnych w Uzdowie. ( Dz.Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 marca 2017 r. poz. 1243 )

Id: 93F11E11-C245-4C34-8787-F4AAE607D1E4. Podpisany Strona 3




